
 

 

 
          

 

 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore  

 

 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 

VISTO  l’art. 33, sesto comma, della Costituzione;  

 

VISTA  la legge 21 dicembre 1999, n. 508, di riforma delle Accademie di belle arti, 

dell’Accademia nazionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica, 

degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli 

Istituti musicali pareggiati;  

 

VISTO  il D.P.R. 28 febbraio 2003, n.132, con il quale è stato emanato il regolamento recante 

i criteri generali per l’adozione degli statuti di autonomia e per l’esercizio 

dell’autonomia regolamentare da parte delle istituzioni artistiche, musicali e 

coreutiche di cui alla legge n. 508 del 1999;  

 

VISTO in particolare, l’art.14, comma 3, del D.P.R. 28 febbraio 2003, n.132 che disciplina il 

procedimento per l’approvazione dei Regolamenti di Amministrazione, Finanza e 

Contabilità;  

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio di 

Frosinone approvato in data 15 marzo 2005; 

 

VISTA la nota del Conservatorio di Frosinone prot. n. 3174 del 15 giugno 2023 con la quale 

viene trasmesso il nuovo testo del Regolamento di Amministrazione, Finanza e 

Contabilità per la successiva approvazione; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca prot. n. 9874 del 3 agosto 2023 

con la quale viene trasmesso il testo regolamentare al Ministero dell’Economia e delle 

Finanze ed alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione 

Pubblica, per poter procedere con l’acquisizione del concerto; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Economia e delle Finanze prot. n. 257023 del 10 novembre 

2023 con la quale sono state formulate le osservazioni al testo del Regolamento; 

 

VISTA la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione 

Pubblica prot. n. 72420 del 15 novembre 2023 con la quale sono state formulate le 

osservazioni al testo del Regolamento; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca prot. n. 1688 del 2 febbraio 2024 

con la quale sono state trasmesse al Conservatorio di Frosinone le risultanze dell’iter 

procedurale riguardanti l’esame del testo del Regolamento per procedere con 

l’adeguamento dello stesso; 

 

Prot. n. 0004606 anno 2024 del 16/09/2024



 

 

 
          

 

 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore  

 

 

 

 

VISTA  la nota del Conservatorio di Frosinone prot. n. 6009 del 23 aprile 2024 con la quale 

viene trasmesso il Regolamento modificato al Ministero dell’Università e della 

Ricerca, tenuto conto delle osservazioni, per la successiva approvazione; 

 

VISTO  il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio di 

Frosinone, approvato con delibera n.13 del Consiglio di Amministrazione del 12 

marzo 2024; 

 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

 

È approvato il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio di 

Frosinone come deliberato dal Consiglio di Amministrazione in data 12 marzo 2024.  

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE  

dott.ssa Marcella Gargano 

 
 


		2024-09-13T13:07:51+0000
	GARGANO MARCELLA


		2024-09-13T15:45:17+0200
	protocollo




